
 

 

 

 
Comune di PIANENGO 

Provincia di Cremona 

 
DELIBERAZIONE N. 

65 
 
Prot. n° 

    

 
Codice Ente 

10775 6 PIANENGO 
  

Adunanza del 
09.09.2020 

 
Codice materia 

  
Trasmessa al Comitato 
Regionale di Controllo il  

    

V e r b a l e  d i  d e l i b e r a z i o n e  d e l  G i u n t a  C o m u n a l e  
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DELLE TARIFFE PER L'APPROVVIGIONAMENTO PRESSO LA 

'CASA DELL'ACQUA'          

 
 
 

L'anno duemila VENTI addì nove 

del mese di settembre alle ore 18.30  

 

Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i 

componenti la Giunta Comunale. 

 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel 
decreto del Sindaco. 

 

All'appello risultano: 

  Presenti / 

Assenti 

 

Presente 

Presente 

Assente 

 

 

 
 

  

1) BARBAGLIO ERNESTO ROBERTO SINDACO 

2) ASSANDRI CLAUDIA ASSESSORE 

3) GANINI GRETA ASSESSORE 

  

  

  

 TOTALI   2   1 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. ALESIO DOTT. MASSIMILIANO 

Accertata la validità dell'adunanza, il Sig. BARBAGLIO ERNESTO ROBERTO 

in qualità di SINDACO ne assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Pianengo ha provveduto alla realizzazione della “Casa dell’Acqua” in Via 

Papa Giovanni XXIII, presso il Parco Minori Osservanti, a servizio della cittadinanza, per la fornitura di 

acqua mineralizzata e microfiltrata, naturale e gasata; 

 

Vista e richiamata la propria deliberazione n°18 del 25.03.2014 con la quale sono state determinate le 

tariffe per l’approvvigionamento dell’acqua, sia gasata che naturale, anche al fine di evitare un improprio 

utilizzo di un bene che merita di essere tutelato; 

 

Rilevato che la Giunta Comunale, con proprio provvedimento n°47 del 26.06.2015, ha provveduto ad 

una modifica delle tariffe sopra menzionate che, alla data odierna, risultano essere le seguenti: 

1. TARIFFA PER ACQUISTO DI 1 LT. DI ACQUA NATURALE  € 0,04 (IVA compresa) 

2. TARIFFA PER ACQUISTO DI 1 LT. DI ACQUA GASATA  € 0,04 (IVA compresa) 

3. TARIFFA PER ACQUISTO TESSERA RICARICABILE**   € 3,50 (IVA compresa) 

(**le tessere saranno vendute al costo totale di € 5,00 già comprensive di € 1,50 per l’acquisto di acqua); 

 

Accertato che le tessere in dotazione del Comune di Pianengo risultano esaurite e che, pertanto, si 

rende necessario procedere ad una nuova fornitura delle medesime da parte dell’Ufficio Tecnico 

comunale; 

 

Ritenuto, al fine di garantire l’adeguata copertura dei costi da sostenere per la fornitura delle tessere 

sopra menzionate, fissare in € 5,00 (IVA compresa) la tariffa per l’acquisto delle tessere ricaricabili da 

parte dei cittadini, mantenendo inalterato il costo di erogazione dell’acqua sia naturale sia gasata; 

 

Ritenuto quanto sopra proposto meritevole di approvazione; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n°267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico in merito alla regolarità tecnica 

della presente deliberazione, reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n°267/2000 "Testo Unico delle Leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario n merito alla regolarità 

contabile della presente deliberazione, reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n°267/2000 "Testo Unico delle 

Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

 

Con voti favorevoli unanime, espressi in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di aggiornare, per tutto quanto meglio specificato in premessa, le tariffe per l’approvvigionamento 

alla “Casa dell’Acqua” sita in Via Papa Giovanni XXIII, presso il Parco Minori Osservanti, come di 

seguito indicato: 

1. TARIFFA PER ACQUISTO DI 1 LT. DI ACQUA NATURALE € 0,04 (IVA compresa) 

2.  TARIFFA PER ACQUISTO DI 1 LT. DI ACQUA GASATA  € 0,06 (IVA compresa) 

3.  TARIFFA PER ACQUISTO TESSERA RICARICABILE    € 5,00 (IVA compresa) 

 

2) Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’articolo 134, comma 4°, del D.Lgs. n° 267/2000. 



 

 

 

 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

   
   

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
   

F.to Barbaglio Ernesto Roberto  F.to Alesio Dott. Massimiliano 

 
 

 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE E/O TRASMISSIONE ALL’ORGANO REGIONALE 

DI CONTROLLO 
 

La suestesa deliberazione: 

�  ai sensi dell’art.124, comma 1°, D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 (testo unico), viene oggi pubblicata all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

�  E’ stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consigliari ai sensi dell’art.125, comma 1° D.Lgs. 
18.08.2000 n° 267 (testo unico). 

          Il Segretario Comunale 
 
Pianengo, lì .......................................              F.to Alesio Dott. Massimiliano 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
          Il Segretario Comunale 
 
Pianengo, lì .......................................              F.to Alesio Dott. Massimiliano 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 – testo unico) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 

�  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3° D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 (testo 
unico). 

          Il Segretario Comunale 
 
Pianengo, lì .......................................               ................................................................... 
 
 

 
 
 

 
 

 


